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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NF. _/Lé 7390 venDmIT

VENDIM

FGJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane,sot me daten_ﬁ_!_@___;lzooo,une (// 4 g{}"’//’f’q Gjygtare e Vetme
e Gjykates se Shkalles se Pare, mbasi mora ne shqyrtim Kerkese#ﬂdﬁe dokumentacionin perkates te

paraqitur nga kerkuesit:

1 - Z.Zotali COBANAUJ,i biri i Resmiut dhe Myneveres,me kombesi dhe shtetesi shqiptare, i datelindjes
16.01.1952 lindur ne Durres dhe banues ne Durres ne Lagjen Nr.11,Rruga “Aleksander
Goga”,Pall.Nr.356.

2 -~ Z.Dhimiter ROKO, i biri i Pavllos dhe i Romanes,me kombesi dhe shtetesi shqiptare,i datelindjes
04.11.1960 lindur ne Berat dhe banues ne Durres ne Lagjen Nr.7,Rruga “Aleksander Goga”,Pall.Nr.541

KONSTATOVA:

1 - Se kerkesa dhe dokumentacioni perkates i paragitur nga ana e ortakeve te shogerise
‘DIMEX"Sh.p k. jane te plota te drejta dhe te bazuara ne ligj.
2 - Me Vendimin Nr.2430 date 09.03.1994 te Gjykates se Rrethit te Tiranes eshte njohur dhe
rregjistruar si Person Juridik vendas shogeria me ortakeri “DIMEX"Sh.p.k.,me Kapital Themeltar
200.000 leke,shogeri e formuar dhe nenshkruar nga ne ortaket Zotali Cobanaj ne masen 51% dhe
Dhimiter Roko ne masen 49%.Gjate ushtrimit te aktivitetit Shogeria ka treguar korrektesen e duhur
ligjore,gje e cila ka mundesuar jo vetem stabilitetin e saj ekonomik,por dhe rritjen e Kapitalit, sic del nga
Raporti i ekspertes kontabel te autorizuar znj.Nadire Hyseni.
3 - Ne mbledhjen e Asamblese se Jashtezakonshme fe ortakeve te shogerise “DIMEX"Sh.p.k. Durres
date 01.07.2000 eshte marre Vendimi Nr.1si me poshte:
1.Te shtohet Kapitali Themeltar ekzistues i Shogerise “DIMEX"Sh.p.k. prej 200.000 leke,me vieren
19.065.680 leke, duke arritur ne vieren e pergjitheshme prej 18.265.680 leke.
Ky Kapital do te jete i ndare ne favor te ortakeve sipas ketyre vierave dhe raporteve:
a.Z.Zotali Cobanaj i perkasin 9.825.497 leke ose 51%.
b.Z. Dhimiter Roko i perkasin 9.440.183 leke ose 49%.
2.Te shiohet Objekti ekzistues i Veprimtarise te shogerise “DIMEX"Sh.p.k. duke bere ndryshimet e
nevojshme ne Nenin 4 te Aktit te Themelimit dhe ne Nenin 4 te Statufit te shogerise duke e zgjeruar ate
dhe duke e riformuluar keshtu:
- Prodhimin e pluhurave lares dhe lengjeve lares dhe ¢do lloj detergjenti tjeter.
- Tregetimin me shumice e pakice ne formen e import — eksportit te pluhurave lares,te lengjeve lares
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dhe te cdo detergjenti te ndryshem.

- Importimin e lendes se pare baze te cdo detergjenti.

- Import eksport dhe tregetim me shumice dhe pakice,brenda dhe jashte vendit te lendeve te para per
industrine kimike farmaceutike, plastike,te gomes, te letres,ushgimore.te produkteve dhe artikujve
industriale, bujqesore, blektorale,ushgimore, kozmetike,ndertimor, elekirike, elektroshtepiake, prokateve te
ndryshme metalike ose me ngjyre.e te fjera.

- Prodhimin dhe ambalazhimin e artikujve dhe te produkteve ushqimore industriale kimike,kozmetike
efj,import — eksport te lendeve te para per prodhimet dhe ambalazhimet e veta si dhe per te tretet.

- Tregetim me pakice te karburanteve,te lendeve djegese si dhe te vajrave lubrifikuese.

- Hapje te dyganeve, zyrave apo agjensive te perfagesimit brenda dhe jashte vendit,per shitje me
shumice dhe pakice, per prezantim apo perfagesim te prodhimeve te shogerise si dhe te prodhimeve te
ofruara nga shogeri te tjera vendase ose te huaja.

- Ushtrimin e aktivitetit Social privat,me ane te ndertimit,celjes dhe venies ne funksionim te hoteleve,
moteleve,bar restoranteve, te Agjensive turistike e Spedicionere etj.

- Transport te malirave te ndryshme ushgimore,bujgesore,blektorale,industriale,te karburanteve,vajrave
lubrifikues, gazeve te lengeshem djeges dhe kimikateve te ndryshme.

- Dhe cdo lloj veprimtarie tieter ge eshte ne perputhje me legjislacionin shgiptar dhe ge siguron fitime
dhe te ardhura te ligieshme.

PER KETO ARSYE:

Ne baze te Ligjit Nr.7638 date 19/11/1992 “Per Shogerite Tregetare”dhe te Ligjit Nr.7667 date
28/01/1993 per “Rregjistrin Tregetar”,

VENDOSA

1. Kapitalit Themeltar ekzistues te Shogerise “DIMEX"Sh.p k. prej 200.000 lekesh,ti shtohet viera
19.065.680 leke, duke shenuar vleren e pergjitheshme te Kapitalit te Shogerise “DIMEX”Sh.p.k. Durres
19.285.680 leke.

Ky Kapital do te jete i ndare ne favor te ortakeve sipas ketyre vlerave dhe raporteve:

a.Z.Zotali Cobanaj i perkasin 9.825.497 leke ose 51%.

b.Z.Dhimiter Roko i perkasin 9.440.183 leke ose 49%.

2.Te zgjerohet Objekti ekzistues i Veprimtarise te shogerise “DIMEX"Sh.p.k. duke bere ndryshimet e
nevojshme ne Nenin 4 te Aktit te Themelimit dhe ne Nenin 4 te Statutit te shogerise duke e zgjeruar ate
dhe duke e riformuluar keshtu:

- Prodhimin e pluhurave lares dhe lengjeve lares dhe cdo lloj detergjenti tjeter.

- Tregetimin me shurmice e pakice ne formen e import — eksportit te pluhurave lares, te lengjeve lares
dhe te cdo detergjenti te ndryshem.
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- Importimin e lendes se pare baze te cdo detergjenti.

- Import eksport dhe tregetim me shumice dhe pakice,brenda dhe jashte vendit te lendeve te para per
industrine kimike farmaceutike plastike te gomes, te letres,ushgimore,te produkteve dhe artikujve
industriale bujgesore,blektorale,ushgimore, kozmetike, ndertimor, elektrike,elektroshtepiake, prokateve te
ndryshme metalike ose me ngjyre,e te tjera.

- Prodhimin dhe ambalazhimin e artikujve dhe te produkteve ushgimore,industriale kimike, kozmetike
etj.import - eksport te lendeve te para per prodhimet dhe ambalazhimet e veta si dhe per te tretet.

- Tregetim me pakice te karburanteve,te lendeve djegese si dhe te vajrave lubrifikuese.

- Hapje te dyganeve, zyrave apo agjensive te perfagesimit brenda dhe jashte vendit,per shitie me
shumice dhe pakice,per prezantim apo perfagesim te prodhimeve te shoqerise si dhe te prodhimeve te
ofruara nga shogeri te tjera vendase ose te huaja.

- Ushtrimin e aktivitetit Social privat,me ane te ndertimit,celjes dhe venies ne funksionim te hoteleve,
moteleve bar restoranteve, te Agjensive turistike e Spedicionere et].

- Transport te mallrave te ndryshme ushgimore,bujqesore blektorale,industriale te karburanteve vajrave
lubrifikues,gazeve te lengeshem djeges dhe kimikateve te ndryshme.

- Dhe cdo lloj veprimtarie tieter ge eshte ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe qe siguron fitime
dhe te ardhura te ligjeshme.

3 - Te rregjistrohen keto ndryshime ne Rregjistrin Tregetar.

4 — Kunder ketij Vendimi mund te behet Ankim ne Gjykaten e Shkalles se Dyte Tirane.

Tirane me,J__ /. /2000 GJYQTARE
\//“(/%i ?Nm}% %@M
% D




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

Nr. s/ ' 5‘(5{4 Vendimit

VENDIM
1 GIYQETARES SE VETME

Sot me datgn 02 4 /O f /2002 ,une Gjyqetar/e Vetme e Gjykates se Shkalles pare TIRANE

@\/] o (¢ @% ;pasi mora ne shqyrtim Kerkesen ¢ paraqgitur nga ana e Ortakeve te
Shogerise Tregetard "DIMEX" Shpk Durres dhe Vendimet perkatese te Mbledhjes se Asamblese se
Ortakeve per zmadhimin ¢ Kapitalit Themeltar dhe zgjerimin e Objektit te veprimtarise te kesaj

Shogerie

KONSTATOVA
Se Aktet dhe dokumentacioni i paragitur nga ana Ortakeve te Shogerise "DIMEX" Shpk Durres,

jane te plota dhe te bazuara ne ligj.
PER KETO ARSYE

Bazuar ne Ligjin Nr.7638 date 19.11.1992"Per Shogerite Tregtare” dhe nenit 24 te Ligjit Nr.7667 date
28.01.1993 "Per Rregjistrin Tregetar"

VENDOSA:

I. Pranimin ¢ KERKESES.

2. Depozitimin e VENDIMIT Nr.2 date 11.09.2002 te-Asamblese Jashtezakonshme te Ortakeve
te Shoqerise "DIMEX" Shpk Durres, per Shitjen ¢ Kuotave te Shpk,ne vleren 1% te kontributit te
kapitalit themeltar te ortakut Zotali Cobanaj, ne shumen 192.656,80 leke ne interes te Ortakut bleres
7.Dhimiter Roko, si dhe per caktimin Administrator te Pergjithshem te kesaj Shogerie Tregtare te
Z.Dhimiter ROKO.

3.Depozitimin e Vendimit Nr.3 date 11.09.2002 per ndryshime ne nenet 5 dhe 7 te ,te Aktit te
Themelimit dhe nenet 9,11 ¢ 24 te STATUTIT .te cilat legjitimojne s¢ KAPITALI Themeltar i
Shogerise ne vieren 19.265.680 Lek,iu perket ortakeve e ndare sipas ketyre vlerave e raporteve:

a.Z.ZOTALI COBANAJ ne vleren 9.632.840 Lek ,i barabarte me 19.632,8 Aksione me vlere
nominative 1000 Lek/1 Aksion ose 50% te Kapitalit Themeltar.

b.Z.DHIMITER ROKO ne vieren 9.632.840 Lek ,i barabarte me 19.632.8 Aksione me vlere
nominative 1000 Lek/] Aksion ose 50% te Kapitalit Themeltar .

4.Depozitimin e Kontrates se shitblerjes Kuotave te bere me aktin Noterial Nr.2296/712 date
11.09.2002.

5. Administrator i Pergjithshem i Shogerise caktohet ortaku Dhimiter ROKO.

6.Te ndahen rregjistrimet me vije nga njeri tjetri.

7.Ndaj ketij vendimi ,brenda afatit ligjor ,mund te behet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane

U Shpall ne seance me dyer te hapura sot me daten .2< / £f° /2002

GJYQETARE
[

)




“_,gr.?ﬁlg'azte 1@ aa’&ééi s dn
| shogerive ae bage ke ;graa&’
:: u&f”ﬁ =) X :na %afe be ak
| 't& Pes&teg};enuma R
;1.2&&&11 ﬂoﬁuqaj i Resaiul
- dhe hanges g I}il.a“‘%g ﬁag;} r;:'l R
Edil%tW'ﬂQM)ibii.:”

ai ;data ?*ﬂsazﬁ%é,

,- 73. ﬂ& i.iﬂiffi” du'%%

bamues ne Durres Laésgéxufzﬁruga”“V&sxi Heit e ;ﬁl

&

K30 shoqori ne nosg ng,‘g s%{":%. %ﬁ !mii way do fo aheiilgd s ar-r':égzz;*:i’:zz_""gri--éza a
#aj eouomiie gipag GL&?ﬁﬁiid?@ ta &eazj é@&bubl
| '{V'gsx Ei} I

gmqgﬁl" BE pers)en }Eﬁ&i_ 3.:...._-:iiilfiﬁiiﬁfﬁmuﬁhi‘ o818 perso ;‘}q.a
Shoqeria ¢ za gead g & Saj ns S%aclénia Zotokail fh?f&ﬁﬁ& te Ceeni
neres te n: spublilkes t,%i}?ﬁ‘?isé, ﬁxéfgema mand te forinje {1@‘{} r:{"agzg_
te tjara bread: e jagote R@E}zzgilﬁ.;’.@@_ g0 Shaiveriae, Oondra o gheqarlg@ %fﬁ-
Tershet uo peloian: o o LELEVE dG velila be a0 o Rl
8501 2
fhogerin "B10X" o ghvilion veprimbarine e saj ns » ;3.1‘531,1‘5?*1;}'&.--:_#53-_.lEéfg;j.ia‘L?
clouain shainine si dhe ate tregtar ndorkonvetar si dhe ae s«;iﬁ%;&ﬁﬁ*ﬂ&ﬁéluéée
5A) Qe jasa boatrata dre 33:3 fLatul ge 1 bashitalldluat dha behot g;; eﬂa:pe;z*bg;
2s ¢ kontraten
4 mw I 3
dote jateria ¢ 5333‘3”’"’““31335?;‘1 w ém&,é poreaitonr msi 15 vi et.jﬁi&kzé f;i.,llu‘
Aga data ¢ rregjlseriniy ne. rfﬁgjiétrin_ﬁrzgﬁarm;eta33atas;a
sg;aﬁ&t e e te sﬁiustaaet?,ﬁ T

éﬂ%&




a0 s
3 boapeen b
LA "3 ta;,r THRE OB

B I G
drejta sryesore. _
nodgarisc 3@'3ﬂﬂyatﬁge ﬂﬂ gaﬂwrﬂtﬁa ahe stote

Lleoan 13“1 &@ rsdml&atai e veprintarice: oomanalke ta shogorise ginrs konte

o8 e atababld

 Plesmarey *i;?&ﬁﬁ 03¢ de peciananiysi

e
i
R
P
3
M
ot
.
W
o
xrw‘
e
o3
"l
)
it
‘_,[

f@ﬁrlﬂdﬁﬁiﬁﬁ axousaiio

¥
2 mermmaiara 3rm1 TN

> .,
7 v gy b g i
2§ e wobn L
--f VIS I 2

Or =WQ§ %ﬁqa %&%J Aejvriass o

o Pe depositoioe kuoten e tyre dhe suolal suplesentars ne perpushie we koube

At O S o
[ E=8 SRR G il
1, s ! - 2 g
; s R iy G o I g B T ¥
Peoptisdoa ne g R doaniinge s A1 @ gdn ohjeiibivi o oveoand
i - - =
GooLranay e venrintaring o shonecis
m, - ’
B : E P - e .
PP £ - 3 Q‘,’f: ERE %VL% PR Y H

fod
i

BETHAYA

R R s T R . e el o ey e R s ndad o« :
Hqus ¢ gl Lolan - Shes Ghy I aot g WERICE 28 oy PR R sﬁi‘mﬁ&;ﬂ:

rise che nalt gemalisa delvriznet o mhanen

win] palesn gqe hﬁﬁ dare

vala ge heq dore detyrohel Lin afing e iut@f”“&t 2 ”e%& paLes jober di
fur orkaket auk prascine kote bleeis myis bia wu shegg %%9 a&le%e t sreta po

Jo e paia ﬂ%iﬁﬁfﬁlstiuﬁaai.d ‘ruse orbnieve te vet;’

. ZREU I
fﬁ@ﬁmgtﬁmmmﬂm
| | RETI 8
*wqagsfaﬁgﬁai/

3. -m‘}e Py
4 4 C?é:;i.L.'L f:i?d'&?i?_



_l%ﬁjiSEQCLsiLﬁ shgipﬁar
s J:rii9f”'

.__:_Ekni §@T§i€lﬂ sf akut Zaﬁali_ﬁﬁ
000 laic 1 perasia 8$§&§&i_§hi&iﬁ

9%

?{,, ha}imb 15310 gepositnas as hanre

- A fillestar eeibo 1 adare ne Qﬁﬁfkﬁéﬁgwyééj:iﬁﬁh Lol ts ndave ademmje
b mota dhe ?%}:‘ifﬁ izrg;ﬁ.{; ,ﬁ!‘i} Taaks
aie livieh te traﬁ%ferughﬁa aidis oriakeve,ne rru

wie aidie i}w:vlﬂﬂ%‘ﬂ é}f"i;mfe gl dhe aderajet D“}S&.ﬁ‘f’heﬁve

ﬁlﬁfg&“ a“l}}; 1BLY eshise pronare o y:zmrse se Baj dhe o te dveisen e p ardo
1

T N " i}-,j ¢ me aeliinia o vesviatarise

cia pasd 3;1; én ﬁg*?g % adag te itreteve,pa

11k dohen ﬁ&ﬁﬂa% bivet ne aasen o perea

Lo v AT gy f e et we ' . A TR TS T A S R R
SR Gl s £ ) ‘iu&?g;{_};.éﬂ.j,?.;ﬂizi.>.;.. Aoy Ziogiine Ao L} cimad e i:‘} LI Foanciior Tihiod S0,

v
L

TLLL D e oadaheb adse ot Ao Ve ag gersabbie naendoobivigee o ke nbributin
Lo b ¥ R L i
(IS B RG] A.-:i—; ¥l ‘-.:‘3}%5.%,'3.?.‘
e ZOGEAL Cobua gy an o Vilian g o MiGTAm ne anse; 47
Tad o e men (Y aw e e, N L T I N PP Ty gy oy s 3 Ay
29, z}i;.ﬂ. 2L LEaT gi}.ki}__‘g_i:? EELRS A B I A 8 5;,:1)(;&,34. id G aasen -‘z (}’;‘;:

Jnfaket awr wwis Lo ser

fankn pacuardae ¢ shogecise pat o acliliye te Ljern per

asyre Ho ?é?bﬁkﬁﬁufﬂ ac wonbrete she statud,ps wnanimibetin dhe pelgiaia e

iy
ke,
-

(:'9"

riskave,Orta @ shogeriastlyy un pergisien veben per dotyeined o aaj.,

ey : P i Py s o D 1 B N o g e s s Ka
£3 @é‘jﬁ&f?& '.':?. B osnngori ainod PLOLEE 248 g8

Py varal Lisjore dhe te

£

caj %a pr@ nesie jusite gosnj sirogerie, Ata nuk pergiie;

ea-pér-é@ﬁgrimet'e_ajé?i{

geﬁfit ngo V%ﬁflm;i“iﬁ@

-__artakeve ne hﬂ%&; -ig? f

"-__e;.s@ ;v‘% *'53,%,;1,, i{z a:s; “i;mg__”

oAl e



fuﬁéitfte vuiit fln”ﬁﬁ=af ﬁ”ﬁﬁélﬁga d@? t t@'ﬁl”%ﬁﬁ*f @ilﬁi?iﬁ v;e%argr@lai

2

05 ;13,,1”1 f} ﬁr}*gix .1 u{: iﬁ:f u") {&fa Jggi FARt r?-il ‘Jd’ ?1 e Tk “6"" 33 f:.i “-;.¢

ﬁsqcﬁ,s.té%&% %sa..gmzm eseriee rak del *z’e} .{;:,*?;uz por me huabje,haabjet ao

ﬁe ﬂudl@hﬁﬁﬂﬂﬁ shnan e alebsve Fe in f@&%ﬁ%ﬁ@,§@ Ckrijisin o gﬁg%eriﬁéggs X

ak.

of s FRRAL

't& 3% huﬂu:; @’i: aak aund e aibnlol en se s*z;ei;m €-: ﬂ:zt,':* it be "!??*3{'5,_{3:{’.’1"‘Bﬁ_giﬁ}qt‘}féf

ga i h"yuu'p&aﬂacuhu = Mézafua}xﬁgseﬁ?n%ahlsht f&llﬂﬁubamii
T EYTO15

o

Shoqeria tebion

EA R T N
v verriatari oo oo ooay,

fhag >z‘i:-§, Privabe Tul. 009 ko g IS N i;a,”w.’{, e garkullisnis juridilk me

> PIPE L M - T -4 § P
LT e Sz 5 G L re b B g shogeasd 3 M3l fe
- “y e - - 2 : - - P s . . I
gole Ligoari s ilove e SUUHE ST e Hnaven Pramiars Y dhe ag B
» o 1y o g e by .- v e b el
£ i [Z AR [ i ERA i Lz LD EACTU B I I Y B LD ¥ i3 G871
e . 5 ae -
L Aenr ae i s

Shoagovia BRLIarS o rbeelne juridire Par Lo vaprusry o g letidan

Gorma ool paeroon G ot d L e s it I AL L L T T A 4y oy
64 ;fie-,id, L JRRCTaCS RS AN Al B PN N NG [ ST 1hE ¢ EREAS CRPEIN I T s B I LR -l;;-f::;ki@’i‘} pas

wOROE Y IY

R TS R SOCR A "
}.f‘ HEE S 35 1}‘. o4 :;}s}fﬂ{;’

,
foi
+
&
1
et
b
gﬁm

L9

Qrgf’uz}, vedinor i
8

§ﬁf§3%ﬁﬁﬁ nz %;é_. Eiibie ortatet qe ‘m,,::m}

smgl%fi E} "rlj Lo A “”"1 *i%’:? P Pﬁ}

ﬁ@ ﬁ;@ msa ‘5?@2‘ 36 g’;j-&-&ixu ey ﬁ&ge“‘" 1i1




per bﬁzim-ﬁi:ﬁ.::-’_ "‘?'pz*aﬁrﬂazi; 'v;; atar"i;e ?%..}}I‘l‘il mz*ise B0 f:ms:qumge"
AR q o .

blose

fm.s:zg a ¢ as: Ai;lem’s %az;he‘é Xi@;f}é;i"'f‘z,j et njoffinit me h;m:u&' 3’1.3§$:§Z§i%33¥1 ditﬂn,

cmen,vwzifs i a;zdz‘&z :a' z;zz en B9 aix},ea“;@wg te cllen xa_&e.z:

dh)ete dite tia data ¢ c@ézém 3}%1‘ abhled hvm{}r Lacet fmmﬁ ﬁé B aqsah@n ﬁ?& njf

G 8k bjeter gsee dne m@r‘aj @ﬁ .a;]e arti vmr saoisl te <,>*e§§ur3hi;s‘» éﬁ@ %Ifrim
CRENT 22

Aszenleda ne anl sl N e e %f;&mm ¢ guhes 3 Jlioan rreoalilsht ap Sgerin
o]

cen e kapltali
B omhogoeriae, Yeidimet a gqﬁ gggﬁ te vielshaoe wne Tﬁkaheﬁﬁyrﬁﬁ_ﬁﬁadi & absolute

slese ng a.sf_i';-e,i?r;e; Le i,.;‘.e*t gaez'f‘aq f;""n;n vene ona ne erfagsin shani

& Ranitalit prencat or *9 1;»'3 @ez*fg-? dar. e rast osposis vatash gf*ﬁ@f;ﬁl‘gi qubel 1
relugaee ' i o
o BExx 23

Ascainlely e dghodﬂdwd é gaadt%udh;~qup SRR vidiilma fe ?1%5%&@% a8 waanini

GLe ae marcdhenije

wobe hosiet of g wa be Qoo o SRR ARG AL par b o Loshogerise Wrmw
delite g, 29501 Coboriad
Pdew ©o25
Per desitisey o Shogevige "Nl pye asaahlale o griaroeve Aad fa zeroje nje
wshill adning: Aratlv, fenyrs e Packedoningy dhe Sunohkeicnt g _?;ézﬁzillit ﬁd?ﬁiﬂiff

FAslv coctahag, 1 agai-zmlej 1 & ariateves

R .: 26
Asxabloia ¢ ”)fg, 3{9’%’&‘* %ﬂm*&m ﬁfﬁ?ﬁ ﬁ*}r

dhea k;}- £oaia ra;y [e3=1 ﬁkeatwslii‘z @ _'

Liﬁiﬁ% & ﬁfta : m;m




é}‘i A e

?g‘;ﬂ e

ird R

21

+ Zoupetent




S
hg ip d

5 Renin
f’i? ! .
fﬂpﬁi?JFy

,')7’ //

O

e 812 e

&

Y

Bag ot opg

u gyselin e

e-es«'-’:wku&sqa.é

.'\-F‘Qi@ﬂ#aﬁ%#ﬁ—&'}ﬁ?"

iy

BIOES



B EL T
PRUVATS ME PGy ,w;a,:;jg

LEEUFLAUAR *D 1 31 1 X"

wiastahet ky akt theneliag nderaj <= 3

BN

3ot ne Jdaten Taare 197

o
£
5~£

nave te poshtesnh eLaes

LezeZotali Cobauai 1 bips 4 Resaluj
o

=
feein
i

L

gy o

rireods Bkacioni Lo balnir

2hydazet =

SR ealir i PR

Sitiperise

. ANt B oL
ria FORTAL N It HE

o np-, LR

1T oy
et

. f;‘:: ‘i

g dapord en i

ey etian,

0 dotergjor

clinporiinia e
ble ne kandershtia qe

atard tjeser ge nulk
shaipbar,
A EBRHY 5

"iae private o

3 e d &

Lals




3

i L
o ..M = L
e s m T fch)
= it o
g . ) -4t ‘ od o J
23] i [ . ol 7 : e
. e m o L =i
B i yos = -1 s
Py 0 b S i @ =
Wu g e T & e e iy A
E T ¢ :
1 =3 ¢ oW 45 b &
& = i L w o 5 o &
o] & ¥ - . RS 14 e o
o - : i Ry - 4
& - ‘- O o 7 5
= L - n.lf.,v ]
i 4 "t < 52 - T y i
e o £ o o T y s o
= o 3 RN bt . %
’ . b t
b=t — o e = : o R 53 o
A ©y o e e A } e
2 o = % v L i
jar] £ I . e :
B - At 7 - e, e d i
ﬁ = o %
;T
w i vl -4 -
.,“b. Fost N !
e R 7 it =
M o ] - T el
: o N
. 8 T . s - e
e e & £ ot I wd A0
e el L e I ah
- e omm e R @y
moow - | i) . Tt
o+ i oo o b B
2 e v e it o3 L) .. o . ;
= Pee] v jAxd e o - LS e
bl bt L N [ B N i w b
By 2 - 1 :
o W o ol et n a5 5 o=
. ] - = m et K . < et oo - =
oo i S A 5 " x.zm o m P e
s - K - ! A EY . : w, >
S 114 o e m Y em P sy . o “
%] B : -~ ! ... [}
R B o= R = R
R iy o . e ~ “.m 0 e} ‘e ™ N = Ay g )
. : o . . ¢ - - =
g P . o SR A AN & @
Fd bt 9 i L fend ol & o ne g - W hord ™~ )
A . v b k] o} S . ek i - : ; E o
: ) ! : = ' P, - o L
eri @ U 0§ B = " 7 . -
i -1 i I ot ” ? H N = o oo
e 51 & - o > R
wlﬁ oyt ! Inlet h ! o ﬂ. n.zJ. &n._ b rlm 4 i
(S I I - g LW
i K i o e . e . 7 it
nu g . el 3 n ey .L 4 i) v - .
N s 3 et e %3 oM A o
a4 g -t g s - D Lo [ &3 v w
R A R M y 5oa
ﬂ»s 3 o B fere) £l
g = et = [} x .3
ry ~ m-d e “y e b 33 v
. ry . @t s
b £ . e i s N
- bt ot : PR o s el e o
ek ol . , 2 o o
o s ' ] - ; i ™ o By i
t A - ) v .
9 oa - & & Z = o
— M el . o i 3
1 s TR ot o e £
o L~ S RS o T Y
N A<« B S - 2 g o
o e o= - . R ™ = ey ot &
d - s - o - T g I
ot " m ) . — 2 ) “
3 v “ . . S » s
rﬁ & o ts o1 N g
f.w b i N sy A . i
. B : | B
LI 2 o , T Pt 2 :
B : oo Fed bk =
brai S e = e b
. it o~ s s it -
P " - R LI ~
.um ] s - A 3 ~ el %
: > o - ot : . 53
B m.n.w bt W . o - v..“ Al e} 5.4 o
s o : . 5
o ;) @ 4
3 45 ] ~ we ; e e
ok .
LY w » . o]
v o ot
& o ol e
M R 3
bt pt}
| bt
Lt
-




< 101.,0001ek 1 pevikasin orbakat Zotali Cobanaj ose 51
i@ggia@gleg i perkasin ortakut Dhiaiter Rroko ose 497

Te hollat jane deposituar ne baaken ku eshie gelur dhe Llogaria perkat«

e'shsqefiSe"EZ Poral
Kapitall fillestor eshte 1 ndare ne 200 kuota prel] 1000Lek te adare nde
mjed ortakave

50%@11 Cobandd 51 kuota dbe Dhiaitor Rrako 49 munta

1O

2 epedluallit jane

R wr -
PRGN SRR AN Gl 3
2 . - L L.

1 y : :
o RLELG L R s usy TEYISSS

4

Fitlal 1 realisasr ags swogeria pasi shiyhen debyriaet

pagl zorvitos {foadat

=
o
Qm'.

ragitbinr

;;:..

naebs 1o oelll da Lo o

fributian o

ZeZotall {vuniar} me

Z, iiand toy Qrokky mery

in Jdhe pel

- Se . I N £y
rLotietrit o s venrdabori to

te btrebtove njo adtivised Yoskurent ae abte Le shogerlze"DIE XY brondn

shggerdsn privabe ac

e saj per te realizuar




e e

| E31 10
ghuﬁéz'a private ae pergjegjesi te kafizaar_“ﬁzﬁﬁX“ gund te marre pjese nc
shaq&ri te tjera qe kane te ajejtin objekd si dhe objekbe ie tjera,
& T EYI 1L
fhogevria private we pergjesjesi (e wu flaaar “$XJEX” do %e abaje lidhje ne
inskitucione, firaa, shaqeri,ndernarrje ¢ iadivide private hroada dhe jashte o
adit sipag ddspozitave Lligiore ne fugl

Toed1 12

s P I U SR sty I i A [T S S By Tae o L ya e ¥F EERR 17 £ S

dbprojtjn Ligiors ¢ mn2daoelioe privant ds oy grrijasiesl Le SL1LERRATT LA EET Go
1 - 1 . ! ] i o P % Ly wm . 1 9 o e -

o pehel slgos cbataiii,vresulloaces dhe Logsitalnoisaid chalpiad,

o B L3

Shog:

debyrlae, 430 pergilz] ¢ jashlbe Ronitrax

ro brasads L8y

spcoria e sivelin e fitimeve dhe fe ardhurave
realizanra duke porfshive dhe kaplisalia Tillestar garanion rresiltun e veprl

: et
tarice ov 813,

punes

> )

Viersind i sriicaive dhe sherbimeve do te behel me abo ¢nine qe caton

vebte shogaesia
g T 16

Artivibesia finaaciar ohogeris do bu pasgyroje us pitancel anjore, e

biviiteti

dhocerise 4o

wanral el Baakc
+

Preglare Shulniare,Banken furelaeve be shaloperies gl dhe gdny hanka tleter

private a0 ghied ove @ njolur oo Lig]

in

B T e e ey m ek oy eh Dansn g eral e IR T T S 1 ey oy g g L
Seripzriadrl BE SIS DA eria 8oL enchbe ba dalminsainelondt g e

4y

Towmastave, be 2jonurdve dhe bu pesevojes Lo regliznsr a2 madrin e shogerlae,

£, .. s PO Y e . a - ax e
e aarce bo gjita mamab o oaow

shme por o shaasnzur rresilion ¢ perhaples ¢
yre, |
I 201 18
ﬁﬂDQEfLa mand te Lrycjc pdo akt juridik ﬁe ka be haja e veyrim%arin% @
aaj,ﬁaoqwrla mwnd ﬁ@ 11dhc ede 1Lloj kalurategﬁa j p&-letra kredlii agé;g&ré

ol per gio aﬁafﬁczﬁn ge ka te bole e umﬁlﬁiﬁﬂtll a ﬂGQm clme dhe e kufis

ERCS PR H I A oOVaET 87oms Flper ar anda 2o bl ‘-f LHoBL 6o mujg,



g BNl i3
savrean g2 dreiton te giithe veprimba
gejedh aduinistratorin e 3haqeris

arbak eshte ne peragladie me kapitalin fillestar te secilit

taif, Asaableja e dregjlbon vepriatarias e shogerise aderal et vendineve e aer.

rine @ ghogqerise YDLAEX™ es)

va% e geelllt

ghunice votash,

Adniatetratori eshibe perfagsues ligior 1 snogarize

o 7 ~ L e g - Y.

A MUV E Boogrtalovd oAby pe
P

1~ o 5 R, i 3 .

i T pEr nja SLoe we HLr8 v

shiogaring

Fuara per peraisialn e agtivibesls do be jene pjene parasreas

arbaceve gi rresull ain do o Auildhen ne
. 503

srrachie 4o te zniidhe

AP 1 PR §ar £a [T
L)Jl? f J.6 ’.Q':.i ;a,:: S ki H

¢ 53 HALREL, & g %,;ﬁlﬂa Laias @8 Mg

H

I E o, I T L Ly e E
G0 2 zhorrbongn A3 0¥y

et - Sy T 0 L . e P R e e R L
1a% 3"‘0_{3@132:'3{;53 myoin hare SL0as 3..‘33‘,{;5. ainciounid on QLD LG
] B 4
% B L o~
¥, = .t P EERE. 4 + H = - Y= . vy <3 P rpvg oy b & R Ty 3imr ¥} a3
wy sk b fheasliasl n perpilun ne Kater kovie ne zinhea #hgipg,in gecila
P e o 3% B lera T o B FAL
-t"é‘“" B3 Lo m%\"g Loy WAl B e | 3L
qos 4L 24
il o tiwe te oprbtereve dhe

i & toan] wmatrabs 40 L2 nbhataet

ber

!
/ 25
REVUBLICA 2 f?if;?;iizli";—[* PALSE &
HISTSPRIL B DRI T ECT 88 | w., 87 nv

g 3. i a ',
HOTEILA BUARES MR, 2 §2 KOLuL



s mit

" #ol we daben shiate te a&zuiﬁ Hars e vitit ajeuijp 2 zﬁqteumnd 2 qéaﬁe

dhjeta e &uter(?,aj, 434) diten @ Hene ne zgren ﬁﬁteriale Burres pﬁra meje

:&eila ﬁif&t iuéina,notere ne gytetin ¢ ﬁ&rreﬁit-u_paraqit yersoaalish#izﬁtali
Gaﬁaagj 1 siri 1 Resmind dhe 4]1@?@?@E,dtl 19§2,11gdur ne Mrees dhe ﬁéﬁﬁéé'ﬁ
Durres si dhe Miiaiter Qroka i biri i Palit dhe Romanes,dtl 1960, Lindur ae Be
at dhe buunes ne Durres te dy ne zotesl te plobe juridike por te vepruar,mad!

o ata

r8,per ideibibstin e =e cileve w sl arova ns dase te leber ajoftineve o Hyre

persowile o cllob oo vallachkin e tyre fe live d-e te plose acashkiuan Kebe

aL,

: O T A
akt bhesaelinl,

AR NN ENS

I
& lj();\)}]ﬂ.s FARE

\Q

1 fg(}gﬁal?i




AENPE BT
&g "'.Qﬁ,i «
s 3, "y L__L%_TAK‘ES_E

Py {0
o %&e%%j%? ¥ ,
W S
REPUBLIKA E SHQIPERISE o W
© DHOMAENOTERISEDURRES
Nr.2296 Rep.
NI‘712 Kol.
NOTER
Marenglen Rrapi

L.9, Rr. “Aleksander Goga”, Tel.0692288937
Durres - ALBANIA

Vertetesi ligiore

KONTRATE SHITBLERJE

“ Kuote Sh.p.k.- je

Ne gytetin ¢ Durresirsot me daten 11 Shtator 2002¢ dymije e dy),dite Merkure,para meje Noterit Publik
MARENGLEN RRAPI anetar i Dhomes se Noterise Durres,n paraqiten personalishi shtetasit pale per lidhje te kesaj
kontrate me keto cilesi ligjore dhe IDENTITETE :

LPale Shitese: Zotali COBANAJ atesia Resmi,i datelindjes 16.01.1952 shietag shqipetar,banues  pe L.

Rr.”A,Goga”P.356 Durres,identitetin o te cilit ¢ verifikova me Lefernjoftimin Seria UG 478800 dt.03.07.1982.Ortak i
Shoqgerise Tregtare * DIMEX” Shpk Shkozet Durres,njohur Person Juridik me Vendmin Nr.2430 date 09.03.1994 te
Gjykates Tirane, rregjistruar ne Organin Tatimor me Kd F iskal Nr.550261 dhe paisur me Certifikaten NIPT Nr.J618055190,

2Pale Blerese: Dhimiter ROKO atesia Pavllo,i datelindjes 04,1 1.1960,shtetas shqipetar,banues ne 1.7
,Rl'.”A.Goga” Durres,identitetin e te cilit e verifikova me PASAPORTEN Nr.0052253,0RTAK i Shogerise Tregtare *
DIMEX” Shpk Shkozet Durres,njohur Person Juridik me Vendmin Nr.2430 date 09.03.1994 (e Gjvkates Tirane, rregjistruar
ne Organin Tatimor me Kd Fiskal Nr.55026} dhe paisur me Certifikaten NIPT Nr.J618055190

Shtetasit jane madhor dhe me zotesi te Plote per te vepruar,
BAZAT JURIDIKE TF KONTRATES
NENET:6,705-708.7] 0711,714,719-723 730 1o KoDrr crvi,

Pas njohjes me permbajtjen e dispozitave juridike civile te mesiperme,me vullnetin o tyre te lire
te plote,te singerte dhe ne mirekuptim te ndersjellte,palet lidhin kete Kontrate,sipas ketyre deklarimeve:

Une PALA SHITESE,ashtu sikurse dhe Pala Blerese Jemi ortak te Shogerise Tregtare te
perbashket dhe me pergjegjesi te kufizuar “DIMEX?* Shpk Shkozet Durres s.njohur Person Juridik me
Vendimin Nr.2430 date 09.03.1994 te Gjykates rrethit Tirane.

KAPITALT Themeltar Shogerise eshte ne shumen 19.265.680 fek formuar dhe nensnhkryar
nga Ortaket Themelnes sipas ketij Kontribut; -

a.zZ. Zotali COBANAJ, ne shumen 9.825.497 leke »q¢ ze 51% te Kapitalit themeltar dhe

b.Z.Dhimiter Roko, ne shumen 9.440.183 leke, ge ze 499%, 1o Kapitalit themeltar.

Kapitali T, hemeltar eshie ; ndare ne kuota,me vlere nominale 1000 lek/ I kuote,duke Zoleruar
Ortaku Zotal; COBANAJ, 9.825,4 kuota ndersa nga Ortakuy Dhimiter ROKO'F);..{}%,} kuota.

Kohezgiatia o Shogerise Tregetare “DIMEX" Shpk eshte per nje afat kéhor mbi 15 vjet.,

Objekti i veprimtarise Tregtare te Shogerise eshte

* Prodhimin e pluhurave dhe lengjeve lares(detergjenteve) te ¢do Iloji me iende te pare imiporti

* Tregetimin me shumice e pakice me anc te Import-Eksportit te pluhurave dhe lengjeve lares

* Import Eksport dhe tregetimin me shumice e pakice,,brenda dhe jashte vendit te lendeve te
para per indusirin kimike,farmaceutike,plastike,te goms,te letres,ushqimere,te produkteve dhe artikujve

industria],bujqesore,blektroraie,ushqlmore,kozmetike,ndertimor,elektrik,elektroshtepijak prokateve te



02.

ndryshme metalike ose me ngjyre etj.

* Prodhimin dhe amballazhimin e artikujve dhe produkteve ushqgimore,industriale kimike,
kozmetike et Jdmport —Eksportin te lendeve per prodhimet dhe amballazhiniet per vehte dhe te tretet.

* Trepetimin me pakice, te karlmremteve_,tc lendeve djegese si dhe te vajrave Tubrifikante,

* Hapje te dyqaneve,zyrave apo Agjensive te Perfagesimit brenda dhe jashte vendit per shitje
me shumice e pakice,per prezantim apo perfagesim te prodhimeve te Shogerise si dhe te prodhimeve te
ofruara nga Shogeri te tiera vendase apo te huaja.

* Ushtrimin e Aktivitetit Social privat,me ane {¢ ndertimit,geljes dhe venies ne funksionim te
Hoteleve Motel cve, Bar-Restoranteve te Agjensive Turistike e Spedicionere ctj.

* Transport 1¢ mallrave te ndryshcm,ush_an](n'c,blg qesore,blektorale,ind ustriale,te karburanteve
vajrave lufrikues, pazeve te Icngshcm,djeges JKimikateve te ndryshme, dhe cdo I 0] veprimtaric tieter .

Une Pala shitese Zotal; COBANAIL bazuar ne nenig 0 te Statutit te Shogerise sj dhe ne Vendimin
Nr.2 date 11.09.2002 (¢ Asamblese se Jashtezakoneshme te ortakeve te Shogerise,nje pjese (e kuotave
(e Kapitalit dhe konkretishi ale ne shumen 192.656,80 lcke,c barabarte kjo me 1 92,6 Kuota me viere
nominative 1000 1ek/1 kuote,qe perfagesojne 1% te kuotave te Kapitalit themeltar qe jane ne pronesin
time ja shes brenda Shoqerise,Ortakut tieter 7 Dhimiter ROKO,me ¢mimin 1000 Ieke I kuote ge arrin
shumen 192,656,80 leke, duke u bere PAGESA Cash ne dore per te gjithe vieren e CMIMIT te tyre fe
e Wi 1o e 1 BT vieren ¢ CMIMIT e gy

Me Blerjen 1 % (e Kuotave te kapitalit themeltar ne likuiditet, une i njoh Pales Blerese pronesin
¢ plote mbi to duke gatantuar bleresin se nuk do (e kKete asnje detyrim te trasheguar nga Shogeria
tregtare  dhe duke pranuar qenien e tij Ortak me mui,me kontribut ne formimin dhe nenshkrimin e
kapitalit themeltar pe menyre te barabarte,ne masen 50% sejeili., .. T

Nea Pala Blerese, Ortaky ticter ZDHIMITER ROKO deklarohet se eshte dakord me piesen e
kuotes se ofruar per shitjie nga Pales Shitese Ortaku tjeter Zotali COBANAJ ,ne masen 1% ne shumen
192.656, 80 leke,e barabarte kijio me 192 /6 Kuota me viere nominative
1000 Lek/1 kuote dhe se te gjithe kete shume lekesh te bletjes se KUOTAVE: Jda ka parapaguar
atlj teresisht | fakt qe pranohet me deklarim oral para meje Noterit dhe hga vete Pala Shitese 7.7 otali
O s T et Pl Shilese 7. 7ota

Nepermjet Blerjes se kesaj sasie Kuotash,,kontributi ne viere Jeku 1 sejeilit Ortak 1o Shogerise
Tregtare “DIMEX> Shpk behet i barabarte ne shumen 9.632.840 Ieke Jduke zoteruar sejeili 9.632
kuota,me viere nominative 1000 lek/| kuote,duke gene sejeili formues dhe zoterues 1 Kapitaljt
themeliar ne masen S0%,meqenese viery e pergjithshme e kapitalit themeltar cshte ne shumen
et T G ne sl

Kontratame kerkesen e paleve, u redakiug ne 5 ckzemplare,ne gjuhen shqgipe,me permbajtje dhe
vlera te njenjta juridike dhe past lexohel me ze nenshkruhet nga palet,duke vene emrin dhe mbiemrin
origiinal forme nenshkrim; kjo ¢ percaktuar nga neni 46/1 i Ligjit Nr.7829 dt.01.06.1994 * pey
Noterin™ .., '

Une Noteri legalizoj redaktim korckt dhe vertetoj autenticitetin o nenshkrimit te paleve me

cilesin ge me njeh ky digioo

PALE SHHTESE PALE BLERESE
CDIMEX", Shpk Ortaku Shogerise CIIMEX" Shpk

Ortaku i St gerise
o /ﬁe / o < - Z Q\J\,\M{} 20\

NOTER] (

- 2
/£

o 9 &0
A




" SHOQERIA TREGTARE ME ORTAKERI Personaliteti Juridik

Vendimi N.2430 date 09.03.1994

Vendimi Nr.2430/1 dt.03.08.2000
Kodi Fiskal 550261

W‘DIM{D{“Shpk NIPT  J618055190

L14.Rr.”Tirana” Zona Industriale Shkozet-Durres
Tel./fax 052 64287

ALBANIA

VENDIM

Nr.3 DATE 11.09.2002

I MBLEDHIES ASAMBLES TE ORTAKEVE TE SHOQERISE “ DIMEX” Shpk

Ne Mbledhjen e Asamblese Jaslltezakonskme,te zhvilluar, ne Durres sot me daten 11.09.2002 ne
Zyrat ¢ Selise Qendrore te Shogerise Tregetare me ortakeri "Dimex”Shpk me vullnetin tone te lire,te
plote,te singerte ne mirkuptim te perbashket dhe votim unaimne ORTAKET Themelues me keto
identitete:

LZotali COBANAJ atesia Resmi,i datelindjes 16.01.1952, shtetas shqipetar,banues ne .11
Rr.”A,Goga”P.356 Dures,identitet ge provohet me Leternjoftimin Seria UG 478800 dr.03.07.1982..

2. Dltimiter ROKO atesia Pavllo,i datelindjes  04.] 1.1960,shtetas shgipetar,banues ne
L.7.Rr.”A.Goga” Durres,identitet qe provohet me PASAPORTEN Nr.0052253.

KONSTATOJME:

Shogeria Tregetare ¢ perbashket “ DIMEX” Shpk,eshte njohur Person Juridik me Vendimet
N.2430 dt.09.03.1994 dhe Nr.2430/1 dt.03.08.2000 te Gyykates rrethit Tirane,per ushtrimin ¢ aktivitetit
tregtar sipas ketij objekii :

* Prodhimin e pluhurave dhe lengjeve lm'es(dctergjenteve) te ¢do lloji me lende te pare importi

* Tregetimin me shumice e pakice me ane te import-Eksportit te pluhurave dhe lengjeve lares
dhe te ¢do 1loj deterhgjenti tjeter.

* Import Eksport dhe tregetimin me shumice e pakice,,brenda dhe jashte vendit te lendeve te
para per industrin kimike,fannaceutike,plastike,te goms,le letres,ushgimore, te produkteve dhe artikujve
induslrial,bujqesore,bIektrorale,uShqimore,kozmetike,ndertimor,elektrik,eiektroshtepijak prokateve te
ndryshme metalike ose me ngjyre etj.

* Prodhimin dhe amballazhimin e artikujve dhe produkteve ushgimore, indusiriale kimike,

* Hapje te dyganeve,zyrave apo Agjensive te Perfagesimit brenda dhe Jashte vendit per shitje
me shumice e pakice,per prezantim apo perfagesim te prodhimeve te Shogerise si dhe te prodhimeve te
ofruara nga Shogeri te tjera vendase apo te huaja.

* Ushtrimin e Aktivitetit Social privat,me ane te ndertimit,¢elies dhe venies ne funksiomim te
Hotc}eve,Moteleve,Bar—Restorantevc,te Agjensive Turistike e Spedicionere etj.
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x&%gj KAPITAL Themelsqr Shogerise eshte ne shumen 19.265,680 101 formuar dhe nensnhkruar nga
% Ortaket Themelues sipas ketij Kontributj -
= C. ZLZotali COBANAJ, ne shumen 9.825.497 Jeke 4e ze 51% te Kapitalit themeltar dhe
d. Z.Dhimiter Roko, ne shumen 9.440.183 leke, qe ze 49% te Kapitalit themeltar.
Kohezgjatiq e Shogerise Tregetare “DIMEX™ Shpk eshte per nje afat kohor mbj 15 vjet..
Shoqeria eshte ¢ Rregjistruar ne Organin Tatimor te Deges Tatim Taksave te rrethit Durres duke
u patsur me Certifikaten o Rregjistrimit me Kod Fiskal Nr.550261 dhe me dokumentin ¢ identifikimit

NIPT Nr.J618055190 dt.05.06.1996 dhe nuk ka asnje detyrim fiska] tatimor, doganor bankar dhe

Shoqerise, me kontraten ¢ Shitblerjes te bere me aktin Noterigl Ny. 2296/712 date 1] 09.2002 Oriaky i
Shogerise Dhimiter ROKO,me cilesin e Pales Blerese ka biere hga Ortaku tjeter nje Zotali COBANAJ
1% te Kuotave te Kapitiit themeltar,gjithsqit 192,6 Kuota, me viere nminative 1000 lek/1 kuote ge
arrin vieren 192,657 leke .Duke patur parasyesh se aj kontributin ne formimin ¢ Kapitalit themeltar te
kesaj Shogeric e ka ne shumen 9.440.183 leke,rezulton se me ane te kesaj blerje ai ¢ kg zmadhuar
piesen ¢ kontributit te tij duke arritur vieren 9.632.840 Icke, qe ze 30% te Kapitalit themeltar, dhe Palg
Shitese,Ortaky tieter Zotali COBANAJ ka pakesuar vieren e kontributit te tij ne formimin e kapitalit
themeltar ne shumen 192,657 leke, duke mbetur zoterues j kapitalit themeltar ne vleren 9.632.840 leke
qe eshte e barabarte me 50% te Kapitalit Themeltar.,

Nepermjet shitjes se 1% te aksioneve,meqen_ese ajo eshte realizuar brenda Ortakerise nuk ka
ndryshim te formes Juridike te kesaj Shoqerie dhe ; vetmi ndryshim qe duhet pasyruar pne aktet e
Themelimit,eshte a; ne lidhje raportin e ri ne te kontributi te Ortakeve ne Kapitalin fillestar ndryshim |
cili konkretisht duhet bere ne formulimin e neneve 5 dhe 7 te Aktit te Themelimit dhe he nenet 9,11 te
STATUTIT,

Gjithashtu bazuar ne Vendinmin Nr.2 date 11.09.2002 duhen bere ndryshime dhe ne nenet e
Akteve te Themelimit qe kane te bejne me caktimin e i te Administratorit te Pergjithshem te Shogerise
dhe konkretisht ne nenin 24 te STATUTIT,ne vend te Ortakut Zotali COBANJAJ, te vihet si emer j
Admnistratorit te ri te Shogerise “DIMEX> Shpk ajo e ortakut DHIMITER ROKO.

Dhe konkretisht ne Aktin e Themelimit,te behen ndryshime ¢ plotesime ne keto nene :

a.Neni 5 te jete me kete formulim te ri: « Kapitali themeltar Shogerise Tregtare me ortakeri
dhe pergjegiesi te kufizivar * DIMEX”> Shpk Shkozet~Durres, eshte ne shumen 19.265.680 leke,i
barabarte me 19.265.6 Aksione,me viere nominale 1000 Jek/ | Aksione, i formuar dhe nenshkruar nga
Ortaket sipas ketij kontribut; -

* Zotali COBANAJ ne shumen 9.632.840 leke,i barabarte me 9.632.8 Aksione,me vlere
nominale 1000 / Jek / 1 aksion, i barbarte me 30% te vieres se Kapitalit Themeltar.

* Dhimiter ROKO pe shumen  9.632.840 leke,i barabarte me 0.632.8 Aksione me viere
nominale 1000 / lek / 1 aksion, i barbarte me 50% te vieres se Kapitalit Themeltar .

b.Ne nenin 7.te behet ndryshimi i formulimir e paragrafin e dyte,me kete permbajtje:

Z. Zotali COBANAJ e aktivitetin tregetar (e Shoqerise realizon te drejten e fitimit dhe ate te
detyrimit ne masen 50%.

Z. Dhimiter ROKOQ pe aktivitetin tregetar te Shogerise realizon te drejten e fitimit dhe ate te
detyrimit ne masen 50%.



03.

Ne STATUTIN e Shoqerise te behen ndryshime e plotesime ne keto NENE:

a.Neni 9,te ndryshoj plotesisht duke u bere me kete formulim te i -

“ Kapitali themeltar i Shogerise Tregtare me ortakeri dhe pergjegjesi te kufizivar * DIMEX”
Shpk  Shkozet-Durres, eshte ne shumen 19.265.680 leke,i barabarte me 19.265,6 Aksione,me viere
nominale 1000 lek/ 1 Aksione, i formuar dhe nenshkruar nga Ortaket sipas ketij kontributi :

* Zotali COBANAJ ne shumen 9.632.840 leke,i barabarte me 9.632.8 Aksione,me viere
nominale 1000/ lek / 1 aksion, i barbarte me 30% te vleres se Kapitalit Themeltar,

* Dhimiter ROKO ne shumen 9.632.840 leke,i barabarte me 9.632.8 Aksione,me viere
nominale 1000 / lek / 1 aksion, i barbarte me 50% te vieres se Kapitalit Themeltar .

Kuotat e Kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ne mes ortakeve si dhe jashte
Ortakerise,ne rruge trashegimie ligjore apo testamentare,si dhe ne rast ndarje midis bashkeshorteve si
dhe ndermjet pasardhesve dhe paraardhesve.

b.Ne nenin 11,te ndryshoj plotesisht paragrafi i dyte duke u bere me kete permbajtje:

Z.. Zotali COBANALJ ,ne aktivitetin tregetar te Shoqerise realizon te drejten e fitimit dhe ate te
detyrimit ne masen 50%.

Z. Dhimiter ROKO ne aktivitetin tregetar te Shogerise realizon te drejten e fitimit dhe ate te
detyrimit ne-masen 50%,

¢.NENI 24 te ndryshoj duke u bere me kete permbajtje:

Mbledhjes e Asamblese Orakeve kryesohen nga ortaku i cili eshte emeruar dhe Administrator i
Pergjithshem i Shoqerise,i cili perfageson Shogerin dhe ne mardheniet me te tretet,si brenda vendit dhe

Jashte shtetit.

Administrator i Pergjithshem i Shogerise “DIMEX” Shpk caktohet ortaku Dhimiter ROKO.

PER KETO ARSYE :
Bazuar ne Ligjin Nr.7638 date 19.11.1993” Per Shogerite Tregetare” dhe STATUT,ne unanimitet
te plote,me 100% te votave “Pro” Asamblea e Jashtezakonshme o Shogerise Tregtare “DIMEX” Shpk

VENDOSI

1.Te behen ndryshimet ne nenet 5 dhe 7 te Akiit te Themelimit si dhe ne nenet 9,11 dhe 24 te
STATUTIT te Shogerise,sipas permbajtjes se shkruar ne pjesen arsyetuese te ketij vendimi.

2.Ky vendim te dergohet per depozitim ne Rregjistrin Tregtar te rrethit TIRANE.

3.Vendimi redaktohet ne 4 ekzemplare,ne tre fage.ne Gjuhen shqipe,me vlera dhe permbajtje te
njenjte juridike dhe ne ortaket e nenshkruajme duke vene emrin,mbiemri dhe firmen origjinale te
giithsejeilit,si dhe Vulen e Shogerise.

4.VENDIMI ka fuqi juridike vepruese nga momenti vertetimit te autenticitetit te nenshkrimeve
para nje NOTERL '

MIRATUAR
NE MBLEDHIJEN E ASAMBILES .FASHTEZAKONS_H_ME TE SHOQERISE

“ DIMEX” Shpk
1.7. 5ééé%’
e

ORTAKET VENDIMMARRES -
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“ SHOQERIA TREGTARE ME ORTAKERI Personaliteti Juridik
L Vendimi N.2430 date 09.03.1994
Vendimi Nr.2430/1 dt.03.08.2000
Kodi Fiskal 550 261

“DIMEX « Sh.p.k. NIPT  J618055190

L14.Rr.”Tirana™ Zona Industriale Shkozet-Durres
Tel./fax 052 64287

ALBANIA

VENDIM

Nr.2 DATE 11.09.2002

I MBLEDHJE SE ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE “« pIMEX> Shpk

Ne Mbledhfen e Asamblese Jaslztezakonslzme,te zhviiluar, ne Durres sot me daten 11.09.2002 ne
Zyrat e Selise Qendrore (e Shogerise T regetare me ortakeri ”Dimex”Shpk me vullnetin tone te lire,te
plote,te singerte ne mirkuptim te perbashket dhe votim unaim,ne ORTAKET Themelues me keto
identitete:

1.Zotali COBANAJ atesia Resmi, datelindjes 16.01.1952 shtetag shqipetar,banyes ne L.11
Rr.”A,Goga”P.356 Durres,identitet ge provohet me Leternjoftimin Serig UG 478800 dt.03.07. 1982,

2.Dhimiter ROKQ, atesia Pavlio,i datelindjes 04.11.1960,shtetas shqipetar,banues  ne
LJ,Rr.”A.Goga” Durres,identitet qe provohet me PASAPORTEN Nr.0052253.

KONSTATOJME:

Shogeria Tregetare e perbashket “ DIMEX” Shpk,eshte njohur Person Juridik me Vendimet
N.2430 dt.09.03.1994 dhe Nr.2430/1 dt.03. 8.2000 te Gjykates rrethit Tirane,per ushtrimin e aktivitetit
tregtar sipas ketij objekti : :

* Prodhimin e pluhurave dhe lengjeve lares(detergjenteve) te ¢do loji mie lende te pare importj

* Tregetimin me shumice e pakice me ane te Import-Eksportit te pluhurave dhe lengjeve lares
dhe te ¢do loj deterhgjenti tjeter. :

indusu'ial,bujqesore,blekirorale,ushqimore,kozmetike,nder’ilmor,elektrik,elektroshtepijak prokateve te
ndryshme metalike ose me ngjyre etj.
* Prodhimin dhe amballazhimin e artikujve dhe produkieve ushqimore,industriale kimike,
kozmetike etj Import —Eksportin te lendeve pert prodhimet dhe amballazhimet per vehte dhe te tretet,

* Tregetimin me pakice,te karburanteve, te lendeve djegese si dhe te vajrave lubrifikante,

ofruara nga Shogeri te tjera vendase apo te huaja.
¥ Ushtrimin e Aktivitetit Social privat,me ane te ndertimit,celjes dhe venies ne funksionim te
Hoteleve,Moteieve,Bar-Restoranteve,te Agjensive Turistike e Spedicionere etj.



KAPITAL Themeltqr Shoqerise eshte ne shumen 79.265.680 ek formuar dhe nensnhkruar nga
Ortaket Themelyes sipas ketij Kontribu -

a. ZZotali COBANAJ, ne shumen 9.825.497 leke -q¢e ze S1% te Kapitalit themeltar dhe

b. Z.Dhimiter Roko, ne shumen 9.440. 183 leke, ge ze 49% te Kapitalit themeltar.

Kohezgjatiu o Shoqerise Tregetare “DIMEX” Shpk eshte per nje afat kohor mbi 15 vjet..

Shogeria eshte ¢ Rregjistruar ne Organin Tatimor te Deges Tatim Taksave te rrethit Durres duke
u paisur me Certifikaten e Rregjistrimit me Kod Fiskal Nr.550261 dhe me dokumentin e identifikimit
NIPT Nr.J618055190 dt.05.06.1996 dhe nuk ka asnje detyrim fiskal tatimor, doganor bankar dhe
kontraktor ndaj shtetit ,apo ndaj personave te ndryshem fizik apo juridik,vendas ose e huaj.

Aktiviteti i Shoqgeris “DIMEX™ Shpk,nga koha ¢ krijimit dhe deri tani kg patur dhe vazhdon ge
te kete zgjerim te saj,sidomos ne mardheniet ¢ Import Eksportit te mallrave me Shogerite e Huaja,
kryesisht shtetet fqinj te Komunitetit Europian..

Nisur nga fakti se te dy ne ortaket de facto kemi realizuar s te drejtat dhe detyrimet ne menyre
solidare ,duke kontribuar ne mase te barabarte ,shlyerjen e ¢do detyrimi financiar apo ate ne fushen e
investimeve dhe shitblerjes,duke ndare dhe litimin po ne menyre te barabarte,dhe se mbi kete baze
Nga ana ¢ ortakut Dhimiter Roko,eshte bere dhe Kerkesa per barazin e kontributit ne formimin €
Kapitalit themeltar duke U pranuar ge ai te blej 1% te Kuotave te ketij kapitalit themeltar,qe arrin
shumen 192,656 Ieke, me viere nminative 1000 lek/1 kuote,gjithsejt 192,6 kuota .gje e cila mundeson
sanksionimin dhe de Jure kontributit {e sejcilit ortak ne menyre te barabarte,ne masen 50% sejcili ne
formimin dhe nenshkrimin e Kapitalit themeltar.

Aktuafisht,Kapitali themeltar i Shogerise “DIMEX” Shpk,sikurse dokumentohet dhe pe
Vendimin Nr.2430/1 dt.03.08.2000 te Gjykates rrethit Tirane,eshte ne vieren e pergjithshme ne shumen
19.265.680 lek,ku kontributi Ortakut Zotali COBANALJ eshte ne shumen 9.825.497 leke ,qe ze 51%

Kapitalit themeltar dhe konkretisht ate ne shumen 192.656,80% leke,e barabarte kjo me 192,6 Kuota
me vlere nominative 1000 Lek/1 kuote. Nepermjet Blerjes se kesaj sasic Kuotash,ge parashikohet dhe
lejohet dhe ne Aktet e Themelimit,kontributi ne vlere leku i sejcilit Ortak eshte i barabarte sejcili ne
shumen 9.632.840 leke ,e barabarte me 9.632 kuota,me viere nominative 1000 lek/] kuote,duke gene
sejeili formues dhe zoterues i Kapitalit themeltar ne masen 50%,pasi vlera e pergjithshme e kapitalit
themeltar eshte ne shumen 19.265.680 Lek

* Gjithashtu ne Ortaket duke patur parasyesh faktin se per drejtimin operativ te Shogerise eshte
¢ nevojshme rotacioni i detyres se Administratorit te Pergjithshem brenda Ortakerise se,nga koha e
krijimit te Shoqerise dhe deri tani kete detyre e ka kryer vetem Ortaku,Zotalj COBANAJ, me vullnet
konsesual biem dakord qe te ushtrojme te drejten vendimore ,qe nga sot ¢ tutie me detyren e
Administratorit te Pergjithshem te Shogerise “DIMEX” Shpk,te jete vetem Ortakn Dhimiter ROKO..

PER KETO ARSYE :
Bazuar ne Ligjin Nr.7638 date 19.11.1993” per Shogerite Tregetare” dhe STATUT,ne unanimitet
te plote,me 100% te votave “Pro> Asamblea e Jashtezakonshme e Shogerise Tregtare “DIMEX> Shpk
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VENDOSI

I.Nga Ortaku Zotali COBANAJ,mbi bazen ¢ Kontrates se shitblerjes te bere me akt noterial i
shiten Ortakut tjeter Dhimiter ROKO 192,6 Kuota me vlere nominative 1000 Lek/1 kuote ge artin
vileren e pergjithshme 192.656,80% leke..

2.Me realizimin ¢ Kontrates Shitblerjes kuotave te mesiperme te Kapitalit Themeltar pranchet
se kontributi i sejcilit Ortak ne formimin e Kapitalit Themeltar ,eshte ne shumen 9.632.840 leke €
barabarte me 9.632 kuota,me viere nominative 1000 Iek/1 kuote,duke gene sejcili formues dhe zoterues
1 Kapitalit themeltar ne masen 50%,pasi viera e pergjithshme ¢ kapitalit themeltar eshte ne shumen
19.265.680 Lek.

3.Administrator i Pergjithshem Shoqgerise“DIMEX”Shpk caktohet Ortaku Dhimiter ROKO
i cili zevendeson Ortakun tjeter Zotali COBANAJ nga momenti i nenshkrimit te ketij Vendimi.

4.Ky vendim te dergohet per depozitim ne Rregjistrin Tregtar te rrethit TIRANE,

3.Vendimi redaktohet ne 4 ekzemplare,ne tre fage.ne Gjuhen shgipe,me vlera dhe permbajtje te
njenjte juridike dhe ne ortaket ¢ nenshkruajme duke vene cmrin,mbiemri dhe firmen origjinale te
gjithsejeilit,si dhe Vulen e Shogerise.

6.VENDIMI ka fuqi juridike vepruese nga momenti vertetimit te autenticitetit te nenshkrimeve
para nje NOTERI.

MIRATUAR
NE MBLEDHJEN E ASAMBLES JASHTEZAKONSHME TE SHOQERISE
“ DIMEX” Shpk

ORTAKET VENDIMMARRES
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SHOQERIA TREGTARE ME ORTAKERI

Persondliteti Juridik

Vendimi N.2430 date 09.03.1994

Vendimi Nr.2430/1 dt.03.08.2000
Kodi Fiskal 550261

DIMEX “ Sh.p.k. NIPT 1618055190

1.14.Rr.”Tirana” Zona Industriale Shkozet-Durres
Tel.Hax 052 64287

ALBANIA

KERKESE

PER RREGJISTRIMIN DHE DEPOZITIMIN E VENDIMEVE -~ SAMBLESE 5E SHOQERISE
Nr.2 date 11.09.2002 dhe Nr.3 date/ﬁ. 2002

KERKUES : Shogeria Tregtare me Ortakeri dhe Pergjegjesi te

nga Ort’i@ :

1. Zotali COBANAJ atesia Resmi,i dateli d‘%& 16
Rr.”A,Goga”P.356 Durres, A { /h
2. Dhimiter ROKO,atesia Pavllo, 1dat‘ i _]B 04.11 I96 shtetas shqipetar,banues ne 1.7 ,Rr.”A.Goga”

Durres.
£ O >
a CNA‘KATES SE\ Rﬁ(‘ ’(QESOR /O/O?/
s ;’ IR\ NE .
Wt

Duke u bazuar ne nenin 33 te Ligjit Nr.7667 date 18.01,1993 * Per Rregjistrin gtar” si dhe ne @ggm
Nr.7038 date 19.11.1992 “ Per Shogerite Tregtare”.ne emer te Shogerise Tregtare me Ortakefy he me pe ‘gjegjési te
kufizuar “DIMEX” Shpk Shkozet-Durres,ne Ortaket Themelues,ne Mbledhjen ¢ Jashtezakdneshme te 1b]mc se
Shogerise te dates 11.09.2002 kemi marre Vendimet Nr.2 date 11.09.2002 dhe Nr.3 date 11.092002, mbi baz nete d
Jjane bere dhe ndrshime ne rapertin e kontriobutit te sejcilit ortak ne formimin dhe mnshh{/mm e Kapi tThc,nc]tcu
ndryshimin e Administratorit te Pergjithshem,te cilat jane shoqeruar dhe me transaksignin” e shitblerjes th nje pjese
ne vleren 1% te Kapitalit, qe eshte pasqyruar ne Kontraten e Shltb[cr_]GS se tyre ere me aktm Noteridd Nr.22 7 2 date O“(,
11.09.2002.
Keto dokumenta dergohen me gellm qe nga ana ¢ asaj Gj§;l \e}tj{menet dhe Vendimi pe ates per ’k& }’ ndryslﬁ \?

ar “DIMEX” Shpk Shkozet-Durre, Perfagesuar

v
L1.1952 ‘fl)cetas shqipetar,banues ne L.11

.,/

I Nderuar Z.Kryetar,

si dhe berjen e rregjistrimeve te nevojshme ne Rregjistrin Tregtar
Nisur nga sa siper,bashkelidhur me kete Kerkese j Jll derg dhe keto akte:
F.Vendimi Nr.2 date 11.09.2062 per, klyerjen et ionit te shitjes keynje piese kuo}t:zg) Kaplta\ Thmeltar

dhe caktimin e Administratorit te Pelg;;thshen\ Shoq e IMEX” Shpk Sh t Durres.
2.Vendimi Nr.3 date 11.09.2002 “ P (yslglme te pjeseshine ng, Akfine 'Ihemelm{%dhe STATYTIN e Shogerise
ge kane lidhje me ndryshimin e Raportit te komr"butlt te Kapitalit Thex te Shoqerise
3.Kontraten e Shitblerjes se nje pjese te Kuotave te Shpk, te beré me aktin not%?)%r.m%ﬁ 12 @.09.2002.
Me besimin e vleresimit te drejte dhe ne kohe te kesaj Iﬁ@ese,ju f’alemil(dSritz
Durres me 16 shtator 2002 ORTAKET E SHOQERISE TREGTARE “DIMEX” Shpk

.&’Q%w//zz e N
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REENTEVE BHROZET,DURRES

Tol & o Oas 22650

VENDIM Nr. 1

| MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE

Dites ge bejne fiale per zmadhimin e Kapitalit te shogerise dhe disa Zgjerime ne objektin e veprimtarise
te shoqerise tone,

KONSTATOJUME SE:

Me Vendimin Nr.2430 date 09.03.1994 te Giykates se Rrethit te Tiranes eshte njohur dhe
fregjistruar si Person Juridik vendas shogeria me ortakerj “DIMEX"Sh.p.k..me Kapital Themeitar
200.000 leke,shoqeri e formuar dhe nenshkruar Nga ne ortaket Zotaji Cobanaj ne masen 51% dhe
Dhimiter Roko ne masen 49%.Gjate ushtrimit te aktivitetit Shogeria ka treguar korrektesen e duhuyr



02.
raportit fillestar te krijimit te tij dhe konkretisht 51% nga ana e Zotali Cobanaj dhe 49% nga ana e
ortakut tjeter Dhimiter Roko.Gjithashtu,me ritjen e kerkesave te konsumatorit per nje game me te gjere
artikujsh qe e kapercejne mundesine e aftesive prodhuese si dhe dalin jashte kuadrit te sferes
prodhuese te derisotme fe shogerise “DIMEX", merr rendesi te vecante fakti i zgjerimit te objeklit te
veprimiarise se shoqgerise "DIMEX" Kjo gje behet dhe me e nevojshme per rendesine ge do te marre
vendi yne ne pergjithesi dhe qyteti i Durresit ne vecanti me hapjen e Koridorit te Tete.Ky fakt e ben te
domosdoshem zgjerimin e sferes se akfivitetit dhe veprimtarise se shogerise tone duke patur parasysh
perspektivat dhe mundesite e medha qe hapen me kete rast.Fakt fjeter ge e mundeson kete zgjerim te
aktivitetit e shogerise eshte dhe shtimi i siperfages terren dhe magazina ge disponon fanime shoqeria
si dhe fitimi i nje eksperience te konsiderueshme nga ana e orfakeve gjate ketyre 6 — 7 vjeteve pune ne
aktivitetin e prodhimit dhe te tregetimit.

Ne keto rrethana,lind nevoja e zgjerimit te objeklit te veprimtarise dhe ne keto drejtime:

- Import eksport dhe tregetim me shumice dhe pakice,brenda dhe jashte vendit te lendeve te para per
industrine kimike farmaceutike,plastike, te gomes,te letres, ushgimore,te produkteve dhe artikujve
industriale bujgesore,blektorale ushgimore kozmetike, ndertimor, elektrike elekiroshtepiake, prokate

ndryshme metalike ose me ngjyre,& ’ ilu){ ' §,e te tjera.
- Prodhimin dhe ambalazhimin e artikujve dhe te’produkteve ushgimore,industriale  kimike kozmi
etj,import — eksport te lendeve te para per prodhimet dhe ambalazhimet e veta si dhe per fe tn

- Tregetim me( . u% }oakice te karburanteve,te lendeve djegese si dhe te vajrave lubrifil

shumice dhe pakice,per prezantim apo perfaqesim te prodhimeve te shoqerise si dhe te prodhimeve
ofruara nga shoqeri te tjera vendase ose te huaja.

- Ushtrimin e aktivitetit Social privat,me ane te ndertimit,celjes dhe venies ne funksionim te hoteleve,
moteleve,bar restoranteve, te Agjensive turistike e Spedicionere efj.

- Transport te mallrave te ndryshme ushqgimore, bujgesore,blektorale industrizle te karburanteve vajrave

lubrifikues,gazeve te lengeshem djeges dhe kimikateve te ndryshme.

Nisur nga sa me siper,bazuar ne nenin 58 te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per Shoqgerite

Tregetare” ne ortaket,unanimisht,
VENDOSEM:

1.Te shtohet Kapitali Themeitar ekzistues | Shogerise “DIMEX"Sh.p.k. prej 200.000 leke,me vieren
19.065.680 leke, duke arritur ne vleren e pergjitheshme prej 19.265.680 leke.

Ky Kapital do te jete i ndare ne favor te ortakeve sipas ketyre vlerave dhe raporteve:

a.Z.Zotali Cobanaj i perkasin 9.825.497 leke ose 51%.

b.Z.Dhimiter Roko i perkasin 9.440.183 leke ose 49%.



03.
2.Te shtohet Objekti ekzistues i Veprimtarise te shogerise “DIMEX"Sh.p.k. duke bere ndryshimet e

nevojshme ne Nenin 4 te Aktit te Themelimit dhe ne Nenin 4 te Statutit te shogerise duke e zgjeruar ate

dhe duke e riformuluar keshtu:

- Prodhimin e pluhurave lares dhe lengjeve lares dhe cdo lfoj detergjenti tjeter.

- Tregefimin me shumice e pakice ne formen e import — eksportit te pluhurave lares te lengjeve lares

dhe te cdo detergjenti te ndryshem.

- Importimin e lendes se pare baze te cdo detergjenti.

- Import eksport dhe tregetim me shumice dhe pakice,brenda dhe jashte vendit te lendeve te para per
industrine kimike, farmaceutike plastike, te gomes, te letres,ushgimore,te produkteve dhe artikujve

industriale bujgesore blekiorale ushgimore, kozmetike ndertimor,elekirike,elektroshtepiake, prokateve te_..syeuy,

! AERA E o
ndryshme metalike ose me ngjyre( _ w )e te tjera. é\ﬁﬁut\sm gf’-,;
e g\ 4 .

- Prodhimin dhe ambalazhimin e artikujve dhe te produkteve ushgimore,industriale kimike,kozm ike®

efj,import — eksport te lendeve te para per prodhimet dhe ambalazhimet e veta si dhe per te tretat.

- Tregetim me( fList / pakice te karburanteve,te lendeve djegese si dhe te vajrave lubrifiku Q} Yo r ER

- Hapje te dyqaneve, zyrave apo agjensive te perfagesimit brenda dhe jashte vendit,per shitje me

shumice dhe pakice,per prezantim apo perfagesim te prodhimeve te shogerise si dhe te prodhimeve te
ofruara nga shogeri te tjera vendase ose te huaja.

- Ushtrimin e aktivitetit Social privat,me ane te ndertimit,celjes dhe venies ne funksionim te hoteleve,
moteleve bar restoranteve, te Agjensive turistike e Spedicionere efj.

- Transport te mallrave te ndryshme ushgimore, bujgesore blektorale,industriale, te karburanteve, vajrave
lubrifikues,gazeve ie lengeshem djeges dhe kimikateve te ndryshme.

- Dhe cdo lloj veprimtaiie tieter ge eshte ne perputhje me legjislacionin shgiptar dhe ge siguron fitime
dhe te ardhura te ligieshme.

3.Dergimin e ketij Vendimi Gjykates se Rrethit Tirane,per te bere pasqyrimin e ndryshimeve te rritjes se
Kapitalit Themeltar dhe zgjerimin e Objektit te Veprimtarise ne Aktin e Themelimit dhe Statutin e
shoqerise “DIMEX"Sh.p.k. perkatesisht ne Nenin 4 te tyre.

Durres me,01.07.2000 ORTAKET

Zotat; C bana} Dhimiter Reko

‘9 é“’f/ Wi der Wi
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FABRIKA © DETERGENTEVE, SHKOZET,DURRES

Tel&Fax QB2 22929

PROCES VERBAL

I mbajtur sot me daten 01 Korrik 2000 ora 10 paradite ne mbledhjen e Asamblese se
Jashtezakonshme te ortakeve ne shoqerine “DIMEX"Sh.p.k.Durres,me rend dite si me poshte:
1. Mbi rritjen e Kapitalit te shogerise “DIMEX"Sh.p.k.
2. Mbi disa shtesa ne Aktin e Themelimit dhe ne Statutin mbi objektin e veprimtarise se shogerise
“DIMEX"Sh.p.k.
Ne mbledhje jane prezent zoterinjte:
1. Zotali COBANAJ,ortak dhe administrator i shogerise “DIMEX”,
2. Dhimiter ROKO,ortak i shogerise “DIMEX”,
3. Juliana ALLAMANI, sekretare ne shogerine “DIMEX”.
E merr fjalen administratori i shogerise “DIMEX” z.Zotali Cobanaj i cili per piken e pare te rendit te dites,
komunikon per nevojen e rritjes te Kapitalit te Shogerise.Rritjen e Kapitalit ai e argumenton me faktin ge
gjate viteve 1996 —~ 1997 ne shoqgeri jane kryer investime te mbuluara keto me fondet personale te
ortakeve. Aklivet e gendrueshme te blera nga ortaket jane vene ne perdorim te shogerise ge ne
momentin e blerjes se tyre dhe jane pasqyruar ne bilancet financiare te ketyre viteve Keshtu,per vitin
1996,eshte blere objekte "Ndertesa” me siperfage 1082 m2,me cmim blerje 12.000.000 leke.Per vitin
1997 eshte blere objekti “Ndertese” me siperfaqe 251,87 m2 me cmim blerje 5.000.000 leke.Gjithashtu
per vitin 1997 eshte blere objekti “Terrene te Fabrikes” me siperfage 2416 m2 dhe me cmim blerje
2.065.680 leke.
Te gjitha objektet e mesiperme,jane blere me dokumenta te rreguilta dhe jane te hipotekuara ne emer
te shogerise “DIMEX"Sh.p k.
Viefta e te gjithe Aktiveve te blera eshte 19.065.680 leke.Financimi i tyre eshte bere:51% e saj,ge kap
vleren 9.723.497 leke,nga z.Zotali Cobanaj dhe 49%,qe kap vieren 9.342.183 leke,nga z.Dhimiter
Roko.Financimi i bere nga ortaket per llogari te shogerise "DIMEX"Sh.p.k.,eshte i pasqyruar ne bilancin
e vitit 1997 ne llogarine “Detyrime ndaj Ortakeve” Nisur nga sa me siper,z.Zotali Cobanaj,vendos te
heqe dore nga kerkesa per shiyerjen e detyrimit nga ana e shogerise,per leke 9.723.497 dhe kete
shume ta kaloje ne zmadhimin e kapitalit te shoqerise “DIMEX” Sh.p.k.
Me pas e merr fialen z.Dhimiter Roko,ne cilesine e ortakut te shogerise “DIMEX” dhe pas diskutimit te
fakteve te shiruara,shprehet dakort per zmadhimin e Kapitalit te shoqerise.Gjithashtu bie dakort per
braktisjen e detyrimit ge shoqeria kish ndaj tij,per vieren 9.342.183 leke kontribut i dhene nga Ky i fundit
per blerjen e Aktiveve te Qendrueshme te cilesuara me siper,per llogari te shogerise “DIMEX" Pas nje
diskutimi te gjate dhe te thelluar, zoterinjte Zotali Cobanaj dhe Dhimiter Roko,vendosen t'a rrisin
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KAPITALIN FILLESTAR me vieften prej 19.065.680 leke.Shtimi i kapitalit te vendosur, do te ruaje
kuotat e atij fillestar midis Ortakeve ne raportin 51% me 49%.

KAPITALI i shogerise “DIMEX” Sh.p.k. me daten 31.06.2000 do te jete 19.265.680 leke,i ndare ky
kapital si me poshte:

9.825.497 leke ~ i perkasin ortakut Zotali Cobanaj,ose 51%.

9.440.183 leke — i perkasin orfakut Dhimiter Roko,0se 49%.

Duke kaluar ne piken e dyte te rendit te dites,z Zotali Cobanaj shtron gjithashtu propozimin per
shtimin e objeklit te veprimtarise se shogerise “DIMEX"Sh.p k., duke e argumentuar me rritien e
kerkesave te konsumatorit per nje game me te gjere artikujsh ge e kapercejne mundesine e aftesive
prodhuese si dhe dalin jashte kuadrit te sferes prodhuese te derisotme te shogerise ‘DIMEX".Kjo gije
behet dhe me e nevojshme dhe per faktin te rendesise ge do te marre vendi yne ne pergjithesi dhe
gyteti i Durresit ne vecanti me hapjen e Koridorit te Tete.Ky fakt e ben te domosdoshem zgjerimin e
sferes se aklivitetit dhe veprimtarise se shogerise tone duke patur parasysh perspektivat dhe
mundesite e medha ge hapen me kete rast.Fakt feter ge e mundeson kete zgjerim te aktivitetit te
shogerise eshte dhe shtimi i siperfages terren dhe magazina qe disponon tanime shoqeria si dhe fitimi i
nje eksperience te konsiderueshme nga ana e ortakeve gjate ketyre 6 — 7 vjeteve pune ne aktivitetin e
prodhimit dhe te tregetimit.
Ne fjalen e tij ortaku Dhimiter Roko e perkrahu propozimin e z.Zotali Cobanaj dhe eshte plotesisht
dakort me te.Me kete rast nga ana e te dy ortakeve u ra dakort ge te behen ndryshimet e nevojshme ne
Akt — Themelimin ekzistues te shogerise si dhe ne Statutin e saj ne Nenin 4 ge percakton objektin e
veprimtarise se shoqerise “DIMEX” duke shtuar sa me poshte:
- Import eksport dhe tregetim me shumice dhe pakice,brenda dhe jashte vendit te produkteve dhe
artikujve industriaie,bujqesore,biektorafe,ushqimcre,kozmetike,ndertimor,eiektrike,elekiroshtepiake, By
prokateve te ndryshme metalike ferroze ose me ngjyre, . Q& wl - ),e te tjera \);X

~

etj,import - eksport te lendeve te para per prodhimet dhe ambalazhimet e veta si dhe per te tret
- Tregetim me{@é}mf ilpakice te karburanteve te lendeve djegese si dhe te vajrave lubrifikuése
- Hapje te dygan Je, zyrave apo agjensive te perfaqesimit brenda dhe jashte vendit,per shitie me 2t
shumice dhe pakice,per prezantim apo perfaqesim te prodhimeve te shogerise si dhe te prodhimeve te
ofruara nga shoqgeri te tjera vendase ose te huaja.

- Ushtrimin e aktivitetit Social privat,me ane te ndertimit,celjes dhe venies ne funksionim te hoteleve,
moteleve,bar restoranteve, te Agjensive turistike e Spedicionere etj.

- Transport te malirave te ndryshme ushqimore bujgesore,blektorale,industriale te karburanteve,vajrave

lubrifikues,gazeve te lengeshem djeges dhe kimikateve te ndryshme.

Per sa me,siper u ra dakort nga ana e te dy ortakeve,ge mbi bazen e raportit te pergatitur nga
ekspertja kontabel e autorizuar si dhe te mendimeve dhe propozimeve te bera ne kete mbledhije te



pergatitur Vendimin dhe dokumentat e tjere ge duhet t'i paragiten Gjykates se Rrethit Tirane per te bere

ndryshimet e nevojshme ne Akt Themelimin dhe Statutin e shogerise “DIMEX"Sh.p.k.

Ky Proces Verbal i mbledhjes se Asamblese se Jashtezakonshme,redaktuar ne tre
kopje,rezuiton ne tre faqge te shtypura,mbasi lexohet dhe pranohet,nenshkruhet nga pjesmarresit e
mbiedhjes:

ORTAKET SEKRETARJA

Dhimiter Roko Juliana Allamani

e
i’i\\f\\,\m \’{ Q\-‘BK' L
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE DURRES
Nr {&5 o Rep
Nr 5?1 Kol
VERTETIM

Sot me daten 21.07.2000 ( njezet e nje korrik dy mije ),dite e premte, para meje
Majlinda Lama, notere prane dhomes se noterise Durres, u paragiten personalisht:

Zotali Cobanaj: i biri i Resmiut, i dtl.16.01.1952, banues ne L.l 1, rruga:
"A.Goga”.nr.356, Durres, me zotesi te plote per te vepruar, shtetas shqiptar, i
identifikuar me leternjoftimin me nr. UG 478800 te leshuar ne Durres.

Dhimiter Roko, i biri i Palit, i dtl. 04.11.1960, banues ne L.7, rruga:” A.Goga”, nr. 541,
Durres, me zotesi te plote per te vepruar, shtetas shqiptar, i identifikuar me patenten me
nr. 218814 te leshuar ne Tirane

Me vullnetin e tyre te lire e te plote, me cilesine e ortakeve te shogerise “Dimex” sh.p.k.
Durres , ata nenshkruan ne pranine time kete proces-verbal.

Ne baze te nenit 55 te ligjit nr.7829, dt. 1.6.1994 “Per Noterine”, une noterja vertetoj sa
me siper.

NOTERE
Majlinda LAMA

oo

L
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KERKESE

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE T Mf,wiaf’ﬁf“
<

Apokos

< Vnwolim 4

KERKUESIT: 1 - Z Zotali Cobanaj i biri i Resmiut dhe Myneveres,me kombesi dhe/shtet&si hqiptgr% "y ,@'Z;l#

TIRANE

vAME
datefindjes 16.01.1952 lindur ne Durres dhe banues ne Durres ne Lagjen Nr.11 ‘Rruga
Aleksander Goga”,Pall.Nr.356, df e £ 2uu

ey 7356 Reg VOJ Tk
2 — ZDHIMITER ROKO,i biri i Pavilos dhe i Romanes,me kombesi d/ﬁe shietesi ;9 7 e
shgiptare,i datelindjes 04.11 -1960,lindur ne Berat dhe banues ne Durres ne Lagjen oI,

af b _
. Nr.7,Rruga “Aleksander Goga” Pall.Nr.541. v f /@Wfﬂ‘” Uedrag Wb@ﬁ'w{}%
OBJEKT! : Kerkohet Miratimi dhe Depozitimi i Vendimit Nr.1 te dates 01.07.2000 te Mb!eghjésj‘{sfg;‘w"@&ﬂc
L iche NGRS o >"3\ﬂe
er

Asamblese se Jashtezakoneshme te ortakeve te shogerise “DfME;(’;Sp.p.k p
EAVA A 30y ey : :

zmadhimin e Kapitalit Themeltar si dhe zgjerimin e Objektit te Veprimtarisé teﬁﬁﬂesaj %f’ 4 7&{

Shoqerie te pershkruar ne Nenin 4 te Akt Themelimit dhe Statutit, olt £ Yoy

N @wf/‘m&/{ <M Qw/%\f}u{%{ I
Ne ortaket dhe administratoret e Shogerise “DIMEX"Sh.p.k. Dur es,me VENDIMIN B«!&Z%ﬁ? 2,
{" - R e
date 09.03.1994 te Gjykates rrethit Tirane,ushtrojme aktivitet prodhues privat,duke patur fillimisht nje
o e Gelioue ot ¢y
apital Themeltar ne shumen 200.000 ieke te formuar dhe nenshkruar nga ne Ortaket Zotali Cobanaj v
Ka s j -
ne masen §1% dhe nga Dhimiter Roko ne masen 49%. e WCle . 6 duw
Gjate ushtrimit te aktivitetit Shogeria ka treguar korrektesen e duhur ligjore,gje e cimmsdﬁ&g} € Do
vetem stabilitetin e saj ekonomik,por dhe rritien e Kapitalit duke krijuar premisa reale per zgjerimin e
objeklit te veprimtarise ne krahasim me ate te parashikuar ne kohen e krijimit te saj. Pra,sa me
siper,rezulton sipas Bilancit Kontabel,ge Kapitali Themeltar i shogerise,ne leke dhe ne natyre, es e

zmadhuar me nje vlere prej 19.065.680 leke dhe duke ruajtur te pandryshuara kuotat e kontributit

secilit ortak sipas raportit fillestar te krijimit te tij dhe konkretisht 51% nga ana e Zotali Cobanaj
49% nga ana e ortakut tjeter Dhimiter Roko.

Gjithashtu,me mitjen e kerkesave te konsumatorit per nje game me te gjere artikujsh ge e kapercejne
mundesine e aftesive prodhuese si dhe dalin jashte kuadrit te sferes prodhuese te derisotme te
shogerise “DIMEX” merr rendesi te vecante fakti i zgjerimit te objektit te veprimtarise se shogerise
“DIMEX” Kjo gje behet dhe me e nevojshme per rendesine ge do te marre vendi yne ne pergjithesi dhe
gyteti i Durresit ne vecanti me hapjen e Koridorit te Tete.Ky fakt e ben te domosdoshem Zgjerimin e
sferes se aktivitetit dhe veprimtarise se shoqerise tone duke patur parasysh perspektivat dhe
mundesite e medha ge hapen me kete rast.
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Fakt tjeter ge e mundeson kete zgjerim te aktivitetit te shogerise eshte dhe shtimi i siperfages terren
dhe magazina ge disponon tanime shogeria si dhe fitimi i nje eksperience te konsiderueshme nga ana
e ortakeve gjate ketyre 6 — 7 vjeteve pune ne aktivitetin e prodhimit dhe te tregetimit.

Nisur nga sa me siper,bazuar ne nenin 58 te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite
Tregetare” ne ortaket,unanimisht,ne Mbledhjen e Asamblese se Jashtezakonshme te dates 01.07.2000
morem Vendimin Nr.1 qe parashikon ndryshimet perkatese per Zmadhimin e Kapitalit Themelor si dhe
zgjerimin e Objeklit te Veprimtarise duke bere plotesimet ne Nenin 4 te Akt Themelimit dhe Statutit te
shogerise “DIMEX"Sh.p.k. si me poshte:

1.Te shtohet Kapitali Themeltar ekzistues i Shogerise “DIMEX”"Sh.p.k. prej 200.000 leke,me vieren
19.065.680 leke, duke arritur ne vleren e pergjitheshme prej 19.265.680 ieke.

Ky Kapital do te jete i ndare ne favor te ortakeve sipas ketyre vierave dhe raporteve:

a.Z.Zotali Cobanaj i perkasin 9.825.497 leke ose 51%.

b.Z Dhimiter Roko i perkasin 9.440.183 leke ose 49%.

2.Te shtohet Objekti ekzistues i Veprimtarise te shogerise “DIMEX"Sh.p k. duke bere ndryshimet e
nevojshme ne Nenin 4 te Aktit te Themelimit dhe ne Nenin 4 te Statutit te shogerise duke e zgjeruar ate

dhe duke e riformuluar keshtu:

- Prodhimin e pluhurave lares dhe lengjeve lares dhe cdo lloj detergjenti tjeter.

- Tregetimin me shumice e pakice ne formen e import — eksportit te pluhurave lares te lengjeve lares

dhe te cdo detergjenti te ndryshem.

- Importimin e lendes se pare baze te cdo detergjenti.

- Import eksport dhe tregetim me shumice dhe pakice,brenda dhe jashte vendit te lendeve te para per
industrine kimike farmaceutike, plastike, te gomes,te letres,ushgimore,te produkteve dhe artikujve

industriale, bujgesore blektorale ushq:mcre kozmet;ke ndertimor, elektrike, elektroshtepiake, prokateve te

ndryshme metalike ose me ngjyre ) e te tjera.
- Prodhimin dhe ambalazhimin e artikujve dhe te&o\deteve ushqimore industriale kimike, kozmeti
etj,import — eksport te lendeve te para per prodhimet dhe ambalazhimet e veta si dhe per te trets
- Tregetim me( Q% et ) pakice te karburanteve,te lendeve djegese si dhe te vajrave lubrifikuse
- Hapje te dyqaneve, zyr.; e apo agjensive te perfagesimit brenda dhe jashte vendit,per shitie me ™
shurnice dhe pakice,per prezantim apo perfagesim te prodhimeve te shogerise si dhe te prodhimeve te

ofruara nga shoqeri te tjera vendase ose te huaja.

- Ushtrimin e aktivitetit Social privat,me ane te ndertimit,celjes dhe venies ne funksionim te hoteleve,
moteleve bar restoranteve, te Agjensive turistike e Spedicionere efj.

- Transport te mallrave te ndryshme ushgimore,bujgesore,blektorale industriale te karburanteve,vajrave
lubrifikues,gazeve te lengeshem djeges dhe kimikateve te ndryshme.

- Dhe cdo lloj veprimtarie tjeter ge eshte ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe ge siguron fitime

dhe te ardhura te ligjieshme.

Per sa me siper,bazuar ne te drejten ge na njeh Ligji Nr.7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite
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Tregetare” dhe Ligji Nr.7667date 28.01.1993 “Per Rregjistrin Tregetar’,bejme kete Kerkese per
miratimin dhe Depozitimin e Vendimit Nr.1 date 01.07.2000 prane kesaj Gjykate.

Bashkengjitur kesaj Kerkese ju dergojme:

1 - Proces Verbalin e Mbledhjes se Asamblese se Jashtezakonshme te ortakeve te shogerise
"DIMEX"Sh.p.k. ,

2 - Vendimin Nr.1 te dates (01.07.2000 te ortakeve te shogerise “DIMEX"Sh.p k.

Durres me,01.07.2000 KERKUESIT

Dhimiter Roko

———a

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE DURRES
Nr /395 Rep

Nr 592 Kol

VERTETIM

Sot me daten 21.07.2000 ( njezet e nje korrik dy mije ),dite e prentte, para meje
Majlinda .ama, notere prane dhomes se noterise Durres, u paragiten personalisht:

Zotali Cobanaj: i biri i Resmiut, i dtl.16.01.1952, banues ne L.1 I, rruga:
"A.Goga”.nr.356, Durres, me zotesi te plote per te vepruar, shtetas shqiptar, i
identifikuar me leternjoftimin me nr. UG 478800 te leshuar ne Durres.

Dhimiter Roko, i biri i Palit, i dtl. 04.11.1960, banues ne L.7, rruga:”A.Goga”, nr. 541,
Durres, me zotesi te plote per te vepruar, shtetas shqiptar, i identifikuar me patenten me
nr. 218814 te leshuar ne Tirane

Me vullnetin e tyre te lire e te plote, me cilesine e ortakeve dhe administratoreve te
shogerise “Dimex” sh.p.k. Durres ata nenshkruan ne pranine time kete kerkese.

Ne baze te nenit 55 te ligjit nr.7829, dt. 1.6.1994 “Per Noterine”, une noterja vertetoj sa
me siper.

NOTERE
Majlinda, LAMA

Q{wﬂ



